

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نېاشد تن من مېباد بدین بوم و بر زنده یک تن مېباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۳۱ جنوری ۲۰۲۴

کشتار خلق فلسطین در صد و شانزدهمین روز تهاجم خونبار اسرائیل بر غزه!

اسرائیل سه فلسطینی را در بیمارستان سینا در شهر جنین ترور کرد

منابع خبری فلسطینی صبح امروز سه شنبه گزارش دادند که نظامیان رژیم اسرائیل در لباس شخصی با نفوذ به بیمارستان "ابن سینا" در شهر "جنین" در کرانه باختری رود اردن، "محمد ایمن الغزوی" از بنیانگذاران گردان جنین وابسته به سرایا القدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین و برادرش "باسل ایمن الغزوی" و "محمد ولید جلامنه" از فرماندهان گردانهای شهید عزالدین القسام شاخه نظامی جنبش حماس را به قتل رساندند. گاردین نوشته است: پلیس مرزی اسرائیل اعلام کرد که سه فلسطینی در عملیات یگان مخفی این نیرو کشته شدند. به نظر می‌رسد دوربین‌های مدار بسته که در فضای مجازی پخش می‌شود، حدود دوازده سرباز از جمله سه نفر با لباس زنانه و دو تن با لباس کادر پزشکی را نشان می‌دهد که با تفنگ در راهروی بیمارستان حرکت می‌کنند. ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی اسرائیل با انتشار مجدد این کلیپ در شبکه‌های اجتماعی، به نیروهائی که این حمله را انجام دادند تبریک گفت و افزود: "به همه دشمنان ما اطلاع دهید که نیروهای ما در همه جا و با هر وسیله‌ای برای محافظت و حفاظت از ما عملیات خواهند کرد. شهروندان و دولت اسرائیل."

حماس گفته است "جنایات اسرائیل بی پاسخ نخواهد ماند" و جنگجویان آن "با ترورها مرعوب نخواهند شد یا از جنایات دشمن بزدل تضعیف خواهند شد". مای الکیل، وزیر بهداشت تشکیلات خودگردان فلسطین، از نهادهای بین المللی خواست از حملات اسرائیل به مراکز درمانی در غزه و کرانه باختری اشغالی جلوگیری کنند و از کارکنان بیمارستان‌ها محافظت کنند.

منابع سوری کشته شدن شماری از مستشاران سپاهی در دمشق را تأیید کردند

رویترز به نقل از منابع دولتی سوریه نوشت که در حمله هوایی امروز اسرائیل به مقر عملیات سپاه پاسداران در جنوب دمشق شماری از "مستشاران نظامی ایران" کشته شدند که معنای آن، این است که کشته شدگان همگی از فرماندهان سپاه پاسداران بوده‌اند و مرکز بمباران شده در اصل مرکز مستشاری ایران در سوریه بوده است.



حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران و اسماعیل قاضی، فرمانده سپاه قدس شاخه برون مرزی سپاه پاسداران – AFP

HO

به گزارش ار. اف. ای منابع دولتی سوریه شمار کشته شدگان را اعلام نکرده‌اند، ولی گفته‌اند که شماری غیرنظامی نیز در این حمله جان خود را از دست داده‌اند. در حالی که برخی منابع خبری در ایران از حمله اسرائیل به “مرکز مستشاری ایران” در سوریه خبر داده بودند، حسین اکبری، سفیر جمهوری اسلامی ایران در سوریه مدعی شد که “مرکز مستشاری جمهوری اسلامی ایران هدف قرار نگرفته است و هیچیک از مستشاران ایرانی نیز به شهادت نرسیده است.” در بیستم جنوری در حمله‌ای مشابه که به اسرائیل نسبت داده شد سیزده تن دیگر از فرماندهان و افسران ارشد سپاه پاسداران از جمله معاون اطلاعاتی نیروی قدس کشته شدند. در دسامبر گذشته حکومت ایران اعتراف کرد که یک فرمانده ارشد نیروی قدس سپاه پاسداران در سوریه، رضی موسوی، توسط اسرائیل به قتل رسید. با این حال، حمله به فرماندهان سپاه پاسداران که به اسرائیل نسبت داده شده همزمان است با تشدید تنش‌ها و خطر درگیری مستقیم میان آمریکا و ایران پس از کشته شدن سه سرباز امریکائی در حمله پهپادی نیروهای نیابتی حکومت تهران به پایگاه امریکا در نزدیکی مرز سوریه در خاک اردن. در پی این حمله جو بایدن تهدید کرد که امریکا قطعاً به همه مسببان این حمله پاسخ خواهد داد.

خوشبینی واشینگتن و تل‌آویو درباره بزرگترین معامله تبادل اسرا میان اسرائیل و حماس



کاخ سفید، دوشنبه ۹ بهمن، اعلام کرد که مذاکرات با هدف آزادی دسته جدیدی از گروگان‌های نزد حماس در غزه، سازنده و امیدوار کننده بوده است، اما هنوز کارهای زیادی مانده که باید برای آن انجام شود. ویلیام برنز، مدیر سازمان اطلاعات مرکزی امریکا "سیا" و برت مک گورک، فرستاده ویژه امریکا در خاورمیانه، در یک سری مذاکرات در چند روز گذشته شرکت کردند که بر آزادی گروگان‌ها و دستیابی به یک آتش‌بس بشردوستانه در جنگ میان اسرائیل و حماس در غزه متمرکز بود. جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، به "سی ان ان" گفت: "فکر می‌کنم عادلانه است که (مذاکرات) را سازنده توصیف کنیم، ما معتقدیم چارچوبی برای توافق دیگری در مورد گروگان‌ها وجود دارد. این می‌تواند با آزادی گروگان‌ها، ارسال کمک‌های بشردوستانه بیشتر و کاهش واقعی خشونت تفاوت ایجاد کند. جو بایدن، رئیس جمهوری امریکا به دنبال تسهیل آزادی بیش از ۱۰۰ گروگانی است که پس از حمله خونین شبه‌نظامیان حماس در ۷ اکتبر به شهرک‌های اسرائیلی کماکان در غزه نگهداری می‌شوند. برنز، یکشنبه با رئیس سرویس اطلاعاتی اسرائیل (موساد)، نخست وزیر قطر و رئیس اطلاعات مصر در پاریس دیدار و گفت‌وگو کرد. گفت‌وگوهایی که اسرائیل آن‌ها را سازنده توصیف و اذعان کرد که همچنان شکاف‌های زیادی در این خصوص وجود دارد. سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، در ادامه گفت مذاکراتی که با مقامات قطری، مصری و اسرائیلی انجام شد، بسیار خوب بود. او همچنین افزود: "ما هنوز از خط پایان نگزشته‌ایم، اما از بحث‌ها، روند آن‌ها و وعده دستیابی به چیزی که ممکن است بسیار مهم باشد، احساس رضایت داریم." در همین راستا، رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند که شورای جنگ این کشور دوشنبه ۹ بهمن در مورد پیشنهادی که شامل آتش‌بس ۴۵ روزه در غزه در ازای آزادی ۳۵ گروگان در مرحله اول توسط حماس است، بحث خواهد کرد. شبکه خبری "آی ۲۴ نیوز" گزارش داد که پیشنهاد مورد بحث شورای جنگ همچنین شامل آزادی بین ۱۰۰ تا ۲۵۰ اسیر فلسطینی به ازای هر گروگان اسرائیلی نزد حماس می‌شود. شبکه ۱۲ اسرائیل افزود که تعداد کل اسیران فلسطینی که در صورت انجام این معامله آزاد خواهند شد به ۴۰۰۰ تا ۵۰۰۰ نفر خواهد رسید و خاطرنشان کرد که این بیشترین تعداد در تاریخ درگیری‌ها خواهد بود.

تخریب بخش بزرگی از نوار غزه

مقامات بهداشتی فلسطین می‌گویند که تهاجم اسرائیل برای از بین بردن حماس در نوار غزه، تاکنون منجر به تخریب بخش بزرگی از این باریکه و کشته شدن بیش از ۲۶,۶۳۷ فلسطینی شده است. از زمانی که اسرائیل حملات هوایی و زمینی خود به غزه را آغاز کرد، تنش‌ها در سراسر خاورمیانه تشدید شده است که از جمله آن نیروهای حوثی یمن مورد حمایت ایران، کشتیرانی بین‌المللی و تجارت جهانی را در دریای سرخ با حملات راکتی و پهپادی خود هدف قرار می‌دهند. بنا به اعلام وزارت دفاع امریکا در حمله پهپادی روز یکشنبه شبه‌نظامیان تحت حمایت ایران به نیروهای امریکایی در شمال شرقی اردن، نزدیک مرز با سوریه، سه سرباز امریکایی کشته و ۴۰ تن دیگر زخمی شدند. کاخ سفید در همین رابطه تاکید کرد که در دفاع از منافع و نیروهای خود در منطقه در زمانی که خود تعیین خواهد کرد به این حمله پاسخ خواهد. در واکنش به هشدار نخست‌وزیر قطر نیز که گفته بود پاسخ امریکا به حمله صورت گرفته علیه نیروهای آن در مرز سوریه و اردن بر روند مذاکرات آزادی گروگان‌ها تاثیر می‌گذارد، کاخ سفید شامگاه دوشنبه نهم بهمن تاکید کرد که پاسخ دادن ایالات متحده به حمله اخیر علیه نیروهای آن بر مذاکرات آزادی گروگان‌ها از غزه تاثیری نخواهد گذاشت.



یک فلسطینی ساکن سرزمین‌های اشغالی در برابر سربازان اسرائیلی - عکس از Shutterstock

وبسایت اکسیوس به نقل از منابعش نوشت که سران برخی کشورهای عربی و تشکیلات خودگردان فلسطین در ریاض جلسه محرمانه‌ای برگزار کرده‌اند. به گزارش زمانه اکسیوس روز دوشنبه ۹ بهمن/ ۲۹ جنوری نوشت که مقام‌های ارشد امنیت ملی عربستان سعودی، اردن، مصر و تشکیلات خودگردان فلسطین در این نشست حضور داشته‌اند. این نشست هم ۱۰ روز پیش به صورت مخفیانه در ریاض برگزار شده است. دستور کار این نشست آینده غزه پس از پایان جنگ کنونی بود و آن‌ها درباره راه‌های مشارکت مجدد تشکیلات خودگردان فلسطینی در حکومت در غزه گفت‌وگو کردند. این نشست نشانه دیگری از افزایش هماهنگی بین عربستان سعودی و تشکیلات خودگردان فلسطین در ماه‌های اخیر به ویژه از زمان آغاز جنگ غزه است. تشکیلات خودگردان فلسطین و متحدان عرب آن به طور فزاینده‌ای در حال گفت‌وگو درباره برنامه‌های روز پس از پایان درگیری هستند، اما دولت اسرائیل درباره نحوه اداره غزه در صورت دستیابی به هدف خود برای شکست حماس، سخنی نگفته است. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل با نقش‌آفرینی تشکیلات خودگردان فلسطین در اداره غزه مخالف است، اما جایگزینی پیشنهاد نکرده است. ژنرال هرزی حلوی، رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل، به کابینه امنیتی اسرائیل هشدار داده است که دستاوردهای نظامی در غزه بدون برنامه دیپلماتیک اسرائیل برای روز بعد از خاتمه جنگ ممکن است از بین برود. نشست مخفیانه ریاض به میزبانی مساعد بن محمد العیبان مشاور امنیت ملی عربستان سعودی برگزار شد. به گفته اکسیوس، دیگر شرکت کنندگان ماجد فرج، مدیر سرویس اطلاعات عمومی فلسطین و هم‌تایان مصری و اردنی وی بودند. دو منبع گفتند که مقام‌های امریکایی و اسرائیلی از طریق برخی از شرکت‌کنندگان در جریان نشست و محتوای آن قرار گرفتند. این منابع گفتند که روسای امنیتی عربستان، مصر و اردن به ماجد فرج گفتند که تشکیلات خودگردان فلسطین باید اصلاحات جدی انجام دهد تا بتواند رهبری سیاسی خود را در غزه احیا کند. یکی از درخواست‌هایی که آنها مطرح کردند این بود که در صورت تشکیل دولت جدید فلسطین، نخست‌وزیر جدید بخشی از اختیاراتی را که در سال‌های اخیر و در دوره ریاست محمود عباس بر تشکیلات خودگردان در دست او متمرکز شده است را بازپس بگیرد. یک منبع گفت که

سعودی‌ها، مصری‌ها و اردنی‌ها تاکید کردند که این اصلاحات برای بازگشت تشکیلات خودگردان فلسطین به حکومت غزه پس از دوره انتقالی پس از جنگ ضروری است.

چین درباره "چرخه اقدامات تلافی‌جویانه" در خاورمیانه هشدار داد

در پی اظهارات مقام‌های امریکائی پس از کشته شدن سه سرباز امریکائی در مرز سوریه و اردن که به نیروهای مورد حمایت ایران نسبت داده شده، چین درباره "چرخه اقدامات تلافی‌جویانه" در خاورمیانه هشدار داده است. ونگ ونبین، سخنگوی وزارت خارجه چین گفته است: "امیدواریم تمامی طرف‌ها آرام و خویشتندار باشند... تا از افتادن در چرخه انتقام‌جویی و تشدید بیشتر تنش‌های منطقه‌ای جلوگیری شود." سخنگوی وزارت خارجه چین وضعیت فعلی خاورمیانه را "بسیار پیچیده و حساس" توصیف کرده است. رسانه‌های امریکائی می‌گویند که پهبادی که منجر به کشته شدن سه سرباز امریکائی شده، پهباد تهاجمی شاهد "ساخت ایران" بوده است. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا در ادامه واکنش مقام‌های امریکائی گفت این کشور پاسخی قاطع به این حمله خواهد داد. مقام‌های رسمی ایران دست داشتن در این حمله را رد کرده‌اند، اما امریکا گروه‌های مورد حمایت ایران را مقصر دانسته است.

ابراز امیدواری بلینکن نسبت به توافق بر سر گروگان‌ها در غزه پس از مذاکرات پاریس

به دنبال مذاکرات پاریس که با میانجی‌گری قطر انجام شد، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده، نسبت به دستیابی بر سر یک توافق برای توقف جنگ میان اسرائیل و گروه افراطی حماس در غزه در ازای آزاد کردن گروگان‌ها ابراز امیدواری کرد. بلینکن روز دوشنبه پس از دیدار با نخست وزیر قطر در واشینگتن به خبرنگاران گفت: "اقدامات بسیار مهم و سازنده‌ای انجام شده است و یک امید واقعی برای روزهای آینده به وجود آمده." وی اظهار داشت: "حماس مجبور به انتخاب خواهد شد. می‌توانم فقط بگویم که همکاری خوب و قاطعی میان کشورهای درگیر در مذاکرات وجود دارد و پیشنهاد بسیار خوبی هم ارائه شده." در جریان نشست روز یکشنبه در پاریس، ویلیام برنز، رئیس سازمان سی‌ای، با مقامات ارشد اسرائیل، مصر و قطر، مذاکره کرد. قطر اگرچه متحد امریکا محسوب می‌شود اما دفتر حماس نیز در آنجا قرار دارد. شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر قطر که در این مذاکرات شرکت کرده بود، گفت: "پیشرفت خوبی" حاصل شده است و طرفین امیدوارند که این پیشنهاد را به حماس منتقل کنند و آنها را وادارند که به طور مثبت و سازنده‌ای در این روند مشارکت کنند. یکی از مقامات ارشد حماس گفته است که این گروه به جای آتش‌بس موقت، خواهان "آتش‌بس کامل و جامع" است.

انتشار اسناد مشارکت ۱۲ کارمند سازمان ملل در حمله حماس به اسرائیل؛ عربستان: از "اونروا" حمایت می‌کنیم

خبرگزاری آسوشیت پرسی و رویترز به اسنادی مبنی بر مشارکت ۱۲ کارمند سازمان ملل در حمله ۷ اکتبر حماس علیه اسرائیل دست پیدا کرده‌اند. در این اوراق و مدارک که تل‌آویو آنها را در اختیار مقامات امریکائی گذاشته است، جزئیاتی ادعائی درباره شرکت کارکنان آژانس امدادسانی و کارپایی سازمان ملل متحد برای پناهندگان فلسطینی (اونروا) در حمله به خاک اسرائیل و آدم‌ربائی از شهروندان اسرائیلی آمده است. پیشتر و در پی افشای این اطلاعات، سازمان ملل ۹ تن از این ۱۲ کارمند را اخراج کرد و شماری از کشورهای غربی از امریکا، آلمان و فرانسه گرفته تا اتریش و ژاپن با محکوم کردن "اعمال شنیع ادعائی" این کارکنان بودجه تخصیص یافته به اونروا را تعلیق کردند. در این مدارک تصاویر و نقش‌های ادعائی این ۱۲ نفر در حمله و شرح وظایف آنها به هنگام حمله آمده است. به ادعای

اسرائیل، از این ۱۲ نفر ۹ نفر معلم و یک نفر مددکار اجتماعی بوده است. هفت نفر از کارکنان متهم شده‌اند که در ۷ اکتبر وارد اسرائیل شده‌اند، دو نفر به ربودن یا کمک به ربودن شهروندان اسرائیلی کمک کرده‌اند و دو نفر دیگر نیز در یورش به دهکده‌های کشاورزی اشتراکی شرکت داشته‌اند. یکی از آنها متهم شده است که شب قبل از حمله خود را به یک راکت ضد تانک مسلح کرده، در حالی که دیگری از یک گروگان زن عکس گرفته است. همچنین شماری دیگر به "شرکت در یک فعالیت تروریستی" از طریق هماهنگ کردن حرکت کامیون‌ها یا سلاح‌های مورد استفاده در این حمله متهم شده‌اند. این اتهامات به تنش‌های طولانی مدت بین اسرائیل و اونروا دامن زده است. تل‌آویو با ادعای اینکه دستکم ۱۹۰ کارمند اونروا از عوامل حماس یا جهاد اسلامی هستند، گفته است این سازمان‌های شبه‌نظامی از تأسیسات آژانس برای ذخیره سلاح یا انجام حملات از آنجا استفاده می‌کنند. این در حالی است که این سازمان در واکنش می‌گوید آگاهانه چنین رفتاری را تحمل نمی‌کند و دارای تدابیری داخلی برای جلوگیری از سوءاستفاده و تنبیه هر گونه تخلف است. این نهاد وابسته به سازمان ملل افزوده که کل آژانس نباید با اعمال ادعائی ۱۲ کارمند مجازات شود و از کشورهای حامی خواسته است تا کمک‌های مالی خود را از سر بگیرند. یک مقام رسمی اسرائیلی به خبرگزاری رویترز گفته است ۱۹۰ نفری که در این پرونده شش صفحه‌ای ذکر شده "جنگجویان سرسخت و قاتلان" هستند، در حالی که گمان می‌رود به طور کلی "حدود ۱۰ درصد از کارکنان انروا به حماس و جهاد اسلامی وابسته باشند". اونروا که کارکنان آن بالغ بر ۱۳ هزار نفر هستند، نقشی حیاتی در تامین مایحتاج اولیه ساکنان آواره غزه ایفا کرده است. اونروا گفته است با توجه به تعلیق ۶۰ درصد بودجه‌اش توسط کشورهای حامی، مجبور خواهد شد عملیات خود را ظرف چند هفته آینده و تا پایان فوریه متوقف کند.

در سوی مقابل فلسطینی‌ها اسرائیل را به جعل اطلاعات برای خدشه دار کردن انروا متهم کرده‌اند. محمد اشتیه، نخست‌وزیر تشکیلات خودگردان فلسطین، گفته است اسرائیل با "حمله سیاسی از پیش برنامه‌ریزی شده" قصد تخریب آژانس را داشته است. شماری از کشورها نیز نظیر نروژ و عربستان سعودی گفته‌اند به حمایت از آژانس امدادسانی سازمان ملل ادامه خواهند داد. وزارت امور خارجه عربستان سعودی در بیانیه‌ای گفت کشورهای پشتیبان اونروا باید "نقش خود را در حمایت از وظایف بشردوستانه در قبال آوارگان فلسطینی ایفا کنند". در بیانیه عربستان سعودی آمده است که ادعاهای اسرائیل باید "در ساز و کارهای تحقیقاتی" بررسی شده و "حقایق همراه با شواهد" برای آنها ارائه شود. مقامات سعودی با اشاره به "فداکاری‌های انسانی" کارکنان انروا زیر "گلوله‌باران بی‌وقفه مراکز امدادی در نوار غزه توسط اسرائیل"، گفته‌اند کمک به این سازمان در کم شدن بحران انسانی در این ناحیه تاثیر داشته است. عربستان سعودی یکی از بزرگترین کمک‌کنندگان به انروا محسوب می‌شده و در یک دهه گذشته نزدیک به یک میلیارد دالر به آن کمک کرده است. فیلیپه لازارینی، رئیس اونروا، نیز گفته است که از زمان شروع جنگ بخش اعظم جمعیت ۲.۳ میلیون نفری این منطقه برای "بقای محض" از جمله غذا و سرپناه به برنامه‌های این آژانس وابسته بودند.

"نگرانی" سازمان‌های کمک‌رسانی از تصمیم تعلیق کمک به آژانس فلسطینی‌ها

چندین سازمان کمک‌رسانی بین‌المللی در بیانیه‌ای ضمن ابراز "نگرانی و خشم" از تصمیم به تعلیق تأمین بودجه انروا هشدار دادند که در صورت عدم تأمین این بودجه، کل فعالیت بشردوستانه در غزه متوقف خواهد شد. شماری از کارمندان اونروا، آژانس ویژه سازمان ملل برای کاریابی و امداد به فلسطینی‌ها، به کمک و مداخله در حمله گروه افراطی حماس به اسرائیل متهم شده‌اند.

امریکا، کانادا، استرالیا و همچنین اتحادیه اروپا گروه افراطی حماس را که در ۱۷ سال گذشته حاکمیت باریکه غزه را در دست داشته، به عنوان گروه تروریستی معرفی کرده‌اند.

در پی اعلام رسمی این اتهام توسط دولت اسرائیل، دولت‌های امریکا و کانادا از قطع فوری کمک‌ها به اونروا خبر دادند و استرالیا با ابراز نگرانی از اتهامات مطرح شده در خصوص مداخله اعضای این نهاد در حملات حماس به مردم اسرائیل، اعلام کرد که کمک‌ها را موقتاً تعلیق خواهد کرد.

موضع‌گیری این چند کشور غربی که اکنون تعدادشان به بیش از ده رسیده است پس از آن رسانه‌ای شد که اونروا روز جمعه هفته گذشته رسماً اعلام کرد که تحقیقات در خصوص کارمندان مظنون خود را آغاز کرده است.

حال ۲۱ سازمان کمکرسانی بین‌المللی در واکنش به این اقدام کشورهای غربی در حمایت از اسرائیل در بیانیه خود که روز دوشنبه، ۹ بهمن‌ماه، منتشر شد تأکید کرده‌اند که دو میلیون غیرنظامی که بیش از نیمی از آنها کودک هستند در غزه به کمک‌های اونروا متکی‌اند.

اونروا به طور کلی وظیفه کمکرسانی و امداد به بیش از ۵.۶ میلیون فلسطینی در سراسر خاورمیانه را بر عهده دارد، اما از زمان حمله اسرائیل به غزه در پاسخ به حماس، عمده فعالیت خود را بر این باریکه متمرکز کرده است.

در بیانیه سازمان‌های آکسفام و "سیو دِ چیلدرن" [نجات کودکان] و ۱۹ آژانس دیگر آمده است: "ما از تصمیم نابخردانه چند کشور برای قطع کمکرسانی حیاتی به کل یک جمعیت شگفت‌زده‌ایم، چند کشوری که خود خواستار افزایش کمکرسانی به غزه شده بودند...."

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، روز یکشنبه، هشتم بهمن، در مورد عواقب کاهش بودجه اونروا در پی تصمیم دولت‌ها به قطع کمک به این آژانس هشدار داده بود.

او همچنین قرار است روز سه‌شنبه با نمایندگان چند کشور اصلی تأمین‌کننده بودجه اونروا دیدار کند.

آقای گوترش پیشتر تأکید کرده که بخش نظارت داخلی سازمان ملل متحد تحقیقات در مورد اتهامات اسرائیل در خصوص همدستی کارکنان اونروا در حمله گروه افراطی حماس به مردم اسرائیل را آغاز کرده است.